
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О вскрытии тел умерших пациентов с 
новой коронавирусной инфекции COVID-19

В целях качества кодирования и выбора причин смерти и оформлений 
медицинских свидетельств о смерти пациентов, умерших от коронавирусной инфекции 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. главного врача ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница 
скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко обеспечить в морге вскрытие тел 
умерших пациентов с новой коронавирусной инфекцией COVID-19.

2. Главным врачам медицинских организаций обеспечить направление тел 
умерших пациентов из стационаров, перепрофилированных для лечения больных с 
коронавирусной инфекцией в морг ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко с соблюдением 
противоэпидемических мероприятий.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. министра А.Ю. Цкаев


